
,/ //,L,^

-4.TcI

Výroční zpróva o činnosti Orlq župy Sedlákovy

za rok 2023

Obsah:

1, Základníúdaje

2. Kontaktní údaje

3. Členská základna

4. Rada župy

5. Odborné rady

6. činnost
]. Přílohy

a. Rozvaha

b. Výkaz zisku a ztrát

Výroční zpráva Stránka 1 z 6





,/ //L-,

^4.TcI
1. Základníúdaie:

Název organizace Orel župa Sedlákova

tčo 643 30 222

Právníforma Pobočný spolek

Sídlo . Šaldova 18, 6].5 OO Brno

Statutární zástupce: Datum vzniku mandátu:

Starosta lng. Miluše Macková 24.6.2020

Místostarosta Pavel Husák, Zdeňka Hamplová 24.6.2020

Sekretář lng. Kamila Macková 5.5.2021,
organizačnísložkY JednotaBlažovice,Blučina,Borkovany,Brno-černovice,
(]ednotY v rámci ŽuPY) 

Brno-Husovice, Brno-Líšeň, Brno-Lesná, Brno-obřany, Brno-židenice,

Bukovina, Hrušovany u Brna, Jiříkovice, Kuřim, Moutnice, Ochoz u Brna,

Pozořice, Šitbořice, Šlapanice, Telnice, Těšany, Velké

Němčice, Žatčany, Židlochovice, Brno-Bystrc, Tvarožná, Podolí,

Brno-Masarykova čtvrť, Školy arno ].

2, Kontaktníúdaie

Poštovní adresa Šaldova 18, 615 OO Brno

telefon 728 856 981

Emailová adresa zupa.sedlakova@gmail.com

Webové stránky www.orelzupasedlakova.cz

3. Členská základna

Stav k ].,],. Stav k 31.12. rozdíl

Celkový počet členů 3139 311,7 -22

0-18 let I276 1311 +35

19-69 let 1653 t602 -51

70 < let 21,o 204 -6

Výroční zpráva Stránka 2 z 5





,/ /1U^

Ňllc,I
4. Předsednictvo župv

jméno

Starosta lng, Miluše Macková

Místostarosta pavel Husák

Místostarosta Bc.Zdeňka Hamplová
]

Sekretář lng. Kamila Macková

clen petr lanoušek

Clen Vojtěch Dokoupil

Člen Martin Turek

clen petr Macek

Datum vzniku mandátu:

24.6.2o2o

24.6.2o2o

24.6.2o2o

5,5,2021,

24,6.2o2o

24,6,2o2o

24.6.2020

24.6,2o2o

5. Odborné radv (isou-li zřízenv)

Předseda rady

Tělovýchovná rada Petr Macek

Rada mládeže

Duchovní rada

Ekonomická rada Martin Turek

Kulturní rada Bc.Zdeňka Hamplová

Revizní komise Hana Fučíková

6, Člrrnost župv - v roce 2023

A. Sportovníaktivity
Sportovní aktivity probíhajív rámci schváleného župního kalendáře s pořadatelstvím
v jednotlivých jednotách župy.

florbal starších žáků - Těšany

sportovní odpoledne pro rodiny
stolní tenis jednotlivců - Brno-Židenice
atletický čtyřboj - Brno-Židenice
turnajv minigolfu - Brno - Obřany
netradiční víceboj - Jiříkovice
turnaj ve Stiga hokeji - Tvarožná

deskovky na Orlovně v Brně - Obřanech (deskové hry)

turnajve Stiga hokeji- Brno Obřany
stolní tenis jednotlivců - Brno-Obřany
turnaj ve Stiga hokeji - Těšany

závody v plavání Boskovice - Kuřim

šachy - Brno Obřany

Výroční zpráva Stránka 3 z 6





/L^z{,TaI
Členové jednot župy jsou zapojeniv Orelské florbalové lize (16. ročník) a Orelské běžecké lize
(viz. účast na akcích ústředí)

B. Kulturníaktivity
Župa pořádá pravidelné kulturní akce,

Mariánská štafeta - Bukovina

župní pouť ve Křtinách

C. Duchovníaktivity
duchovní setkání seniorů v králíkách
Mariánská štafeta - Bukovina

župní orelská pouť do Křtin

setkání lidí dobré vůle - velehrad
pouť na Svatý Hostýn

národní Svatováclavská pouť

V rámcijednotlivých jednot se členové zúčastňujíduchovních cvičenía duchovních obnov,
pravidelná účast při bohoslužbách,

D. Účast na akcích ústředí

Zástupci jednot se pravidelně zúčastňují akcí pořádaných ústředím, a to sportovních,
kulturních a duchovních.

sportovní akce:

Florbal - XVl. ročník OFL odehrálo 6 jednot - Kuřim, Moutnice, Šlapanice, Šitbořice,
Těšany, Brno - Židenice

Běh - zástupci jednot župy se zúčastnili běhů v rámci OBL:

(datum, akce, místo konání, zúčastněné jednoty)

Memoriál účastníků ll. odboje Moutnice - hlavnízávod 5km:

Moutnice, Bo-Židenice, Blažovice, Žatčany, Kuřim, Jiříkovice, Brno - Obřany, Šitbořice,
pozořiíce

Maratón J. Buly Moravské Budějovice- hlavní závod 42,2,km
Bo-0břany, Bo-Židenice, Kuřim

Malá cena Zlobice Kuřim - hlavnízávod 7,3 km:

Bo-0břany, Bo-Židenice, Šitbořice, Kuřim, Jiříkovice, Školy arno t
Obřanský kros Brno-Obřany - hlavní závod 6 km:

Bo-0břany, go-Židenice, Jiříkovice, Šitbořice, Žatčany

Veřovská desítka Veřovice - hlavnízávod ].0 km:

Bo-0břany, Bo-Židenice, Blučina, Kuřim

Jarní běh severem Brno-Lesná - hlavnízávod 5 km:

Bo-Židenice, Bo-0břany, Bo-Lesná, Bo-Husovice, Jiříkovice, Žatčany
Letohradská pětka Letohrad - hlavnízávod 5 km:

Bo-Židenice, Šitbořice, Bo-0břany, Žatčany

Memoriál prof..Benáčka Olešnice na Moravě - hlavní závod 5 km:

Bo-0břa ny, Bo-Židenice, J iříkovice, Šitbořice, Žatčany, Ku řim, Bl učina

Výroční zpráva Stránka 4 z 6





,/ /1L^,

-4TaI
Běh Dobroučským krajem Dolní Dobrouč - hlavnízávod 10,3 km:

Šitbořice, Bo-Židenice, Bo-obřany, Kuřim, Blučina, Žatčany
Knířovský běh Vysoké Mýto - hlavnízávod 6,5 km:

Bo-0břany, Bo-Židenice, Blučina

Lulečský preclík Luleč - hlavní závod 1,6 km:

Bo-0břany, Bo-Židenice, Šitbořice, liříkovice, Žatčany, Školy Brno ]_

Vyškovská i.2 Vyškov - hlavní závod 12 km

Bo-0břany, Bo-Židenice, Šitbořice, Žatčany, Blučina, Kuřim

Vnorovská desítka Vnorovy - hlavní závod 10 km:

Bo-0břany, go-Židenice, Šitbořice, Kuřim

Běh na Sv,Hostýn a ke Sv, hrobu Bystřice pod Hostýnem - hlavnízávod 5 km:

Bo-0břany, Bo-Židenice, Kuřim, Blučina, Žatčany, Šitbořice, Školy arno t
Alejemiv Kněžicích Kněžice - hlavnízávod 9 km:

Bo-0břany, go-Židenice, Blučina, Šitbořice
Strážný nahoru a dolů Dolní Dobrouč - hlavnízávod 11,3 km:

Bo-0břany, go-Židenice, Blučina

Běh na Petřín Praha - hlavnízávod 3,5 km + 200 schodů:

Bo-Židenice, Bo-obřany, Šitbořice, Žatčany

Cross pod lyžařských tratích Česká Třebová - hlavnízávod 9 km:

Bo-0břany, Bo-Židenice, Žatčany, Šitbořice
Burčáková šestka Dolní Bojanovice - hlavnízávod 6 km:

Bo-0břany, Bo-Židenice, Šitbořice, Kuřim, Jiříkovice, Žatčany

Svatováclavský běh Blažovice - hlavnízávod 10 km:

Bo-Židenice, Bo-0břany, Blažovice, Šitbořice, Žatčany, Bo-Husovice, Blučina, Kuřim

Roštýnské pláně Telč - hlavní závod 5 km:

Bo-0břany, Bo-Židenice, Žatčany, Šitbořice, Kuřim

Krumlovský běh Rakšice - hlavnízávod 10 km:

Bo-0břany, Bo-Židenice, Kuřim, Šitbořice, Žatčany

Běh dlouhými záhony Úpice - hlavní závod 6,5 km:

Kuřim, Bo-Židenice, Bo-0břany, Žatčany

Běh p. Václava Kosmáka Moravské Budějovice - hlavnízávod 21,1 km:

Bo-0břany, Bo-Židenice, Kuřim, Žatčany, Jiříkovice

Ostatní sportovní aktivity s účastíjednot župy:

gymnastické závody dětí - Žatčany

volejbal muži - Brno

stolnítenis družstev - polná

Grand Prix, atletické závody dětí- Brno- Bohunice
závody RC modelů - Tvarožná

Atletický přebor Vyškov
Sportovní odznak B. Kostelky, Vyškov
ústřední šachový turnaj - Brno - Obřany
ústřední závody v plavání- Blansko

ústředníturnaj ve Stiga hokeji Brno - Obřany

Výroční zpráva Stránka 5 z 6





/L^
n{,TGI

E. Kulturní a duchovní akce:

Učast členů jednot župy na těchto akcích:

duchovní setká ní seniorů

Cantate, přehlídka duchovních písní - Luhačovice

Dny lidí dobré vůle - Velehrad
pouť na Svatý Hostýn

svatováclavská réva v Lubině

F. ostatní aktivity

Spoluúčast členů jednoty župy při Tříkrálové sbírce, roznášení Betlémského světa. Členové
Župy se aktivně zapojují při různých dobročinných a charitativních akcích.

Župa Sedlákova vlastní sportovní středisko Bukovina, které slouží ke sportovnímu vyžití nejen

ČlenŮm Orla, ale iširoké veřejnosti. Objekt je v letních měsících využíván k provozování

stanového tábora. V bezprostřední blízkosti objektu je postaveno hřiště. Středisko je

využíváno celoročně.

Seznam příloh:

příloha k účetní závěrce
Výkaz zisku a ztrát
Rozvaha a výsledovka

Vypracoval: lng. Kamila Macková 
._

/,Lr.
Datum: 25.4.2024 .,/r''

Podpis statutárního zástupde

razítko

J-

Výroční zpráva Stránka 6 z 6

*lfi





VýsIedovka za období
Orc| župa Scdlákova lČ:64330222 účctní rok 2023

Nastavení vÝběru ( M = filtrovat dle.... E] = neqace):

o tlle data účctního připadu: od do

n t)le Ciata plnční l)lJl]: od do

ff Výsledovka V tisicích

D I'rochálet analyt ckou část úótu

D Iisknout so!čty analytickó časti

[4 Nct sknout účty bo/ obralu

D Jcn pro střcdiska

D Jen pro 1akálky,

D Jen pro ó nnosli

počáteční stav Obrat Koncový stav
účet Název účtu

Náklady

501

501

501

501

501

502

5a2

502

502

!92_.

50x

511

512

513

518

518

518

518

518

518

518

91_8.

51x

!38_

53x

546

549

5_19

54x

Spotřcba matcriálu

Spoňovní potřcby a ccny

DHl\4 3000Kč - 79999Kč

matcriá|, rcžic - Bukovina

stany Grizzly

Spotřeba cnergic

vodnó, stočnó

Elcktrická cncrgic

Spotřcba plynu

. Spoticoa plynu PB

0pravy a udržováni

Ccstovnó

stravnó, občcrstvcní

0statní služby

Služby bczpečnostniho ccntra

TcIcíon

Služby výp, tcchniky, intcrnct, wcb

\á.cnrc za ncbytovó proslory - ŠaIoova

služby - sportovní akcc

Admin. služby + účctnictví

. s.tužby - Bukov'ra

0slatri danč a poo|atky

Dary

Jinó ostatni nák|ady

Bankovní poplatky

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

_9!0,
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,90

0,00

9,00

0,00

000

0,00

,9,0_9

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 009,00

1 3 710,,1 0

44 320,00

1 305,00

1 66 1 66,00

1 8 307,85

10 204,00

12721,59

4 516,14

1 16],,99" 
"

337 426,68

202212,99

22 61 3,00

1 834,00

1 0 594,00

6 349,00

1 7 532,09

9 920,00

,]1 268,00

245 875,00

1 50 000,00

31 5 896,50

2 009,00

13 710,10

44 320,00

1305,00

1 66 1 66,00

18 307,85

10 204,00

12 721 ,59

4 516,14

_4 ,1 
6.7:_0,q

337 426,68

202212,99

22 613,00

1 834,00

10 594,00

6 349,00

1 7 532,09

9 920,00

11 268,00

245 875,00

1 50 000,00

, 919 9,96.99

994 094,58

.. ? l_?1,09

2724,00

3 000,00

3 739,00

. . _3,9!9ť.0

10 639,00

,._, 9! ?15.,09.

95 285,00

13 800,00

429 800,00

_ . 91 199,9q

478 000,00

1918,169,26

í 918 1 69,26

551

55x

582

5B2

582

58x

.o,_oPt9.Y 9!qyto9quóno 19h19!1ý!o,a 
hmotncho majclku

Odvcdcnó člcnskó příspčvky na ústřcdí

příspčvck na činnost jcdnotám

"P1_1?9,Y9! T či!!9"S-!]9dlotáT :.91j12 
2023,

1 ržby z prodclc s užcb

lržby z prodc]c s|užcb - rck|ama

994 094,58

2 724,a0

2 724,00

3 000,00

3 739,00

,, , 9 
909,9!_

10 639,00

,9.5 ?q5 qq_"

95 285,00

1 3 800,00

429 800,00

34 400,00

478 000,00

1 9í8 ,169,26

1 918 169,26

5xx

xxx

Výnosy

6a2

602

0,00

0,00

5,]5 140,00

50 000,00

515 140,00

50 000,00





Výsledovka za období
Orc| župa Scdlákova lC.64330222 účctní rok 2023

účet Název účtu
počáteční stav Obrat Koncový stav

994

60x

649

9,19

64x

681

Jinó ostatni VýnOsy

zúčtování invcstiční dotacc

0,00 1 89 866,00 1 89 866,00

0,00 1296 444,00 1 296 444,00

0,00 396,28 396,28

0,00 77 943,21 77 943,21

.."?i! ?J9_P,!§p,9y[y_:r9!1yJl9. T_qa| 991! |.99liTl_*1_9_T ]

99]*9 !_S,{

0,00

_,,_ _ ,_,..9.0-9

0,00

0,99

0,00

78 339,49

, _ .119199,,9_0

439 460,00

?00_099:9"9

200 000,00

78 339,49

,"_-_.19.9__1"60j9

439 460,00

. , "-2_99" 999.09

200 000,00

68x

99] , ,"
69x

6xx

;,*

0,00 2 014 243,49 2 014 243,49

o,00 2 014 243,49 2 014 243,49

Hospodářský výsledek: 0,00 96 074,23 96 074,23

Tržby za prodané zboži





Rozvaha za období
Orcl župa Scd|ákova tč. aqssozzz účctní rok 2023

Nastavení vÝběru ( M = filtrovat dle..", E = neqace):

f] l)lc dala ůčotniho případu: od do

! l)le data plnóní t)l'l] od do

D llo1vaha v tisícich

Ú l'rochá/ct analytickoU čast ůčtU

D lisknout součty ana]yllckó části

tr
a
f]

g
f]

Jen pro střcdiska od

Jon pro 1akálky: od

Jcn pro ó nnosti od

Nc!skno!t účty be1 obralu

]isknoUt poulc poč.itcčlli staVy účtU

poóáteční stav

do

do

do

0brat Koncový stav
účet Název účtu

Aktiva

021

a22

022

022

Stavby

Kopírovací stroj

čov

Hmotnó movitó včci - nafukovaci dráha

P9_r..r!y

0práv<y kc stavbám

Oprávky k samostatným hmotným mov tým včccm a souborům hmotných movitý

Pokladla _ž!p9 .

l9lč1 i.p,.9_,[qq !y"l9 y9tq9!-

pcnizc na ccstč

Odbčratc|ó

Poskytnutó provozní zálohy - cl, cncrgic Bukovina

Poskytnutó zálohy - plyn Šaldova

Poskytnutó zá|ohy vodnó Šaldova

nřjg!ó čl9_19kó příspčvky od jcdnot

Nák|aoy přištich oodObi

vltiní zúčtování

4 405 840,00

48 934,00

231 931,00

15,1 250,00

0,00

0,00

0,00

_.._ __9.9,9

0,00

_,,.. 0,00

0,00

_95 285,00

. . ..0,09_
-95 285,00

-95 285,00

30 
1 
51]00

30 151 ,00

59 697 
.9_?

59 697,02

-50 000,00

-50 000,00

39 848,02

0,00

78 000,00

-30,00

-1 800,00

.,180 99

75 390,00

0,00

0,00

4 420 00

4 420,00

0,00

0,00

79 810,00

24 373,02

4 405 840,00

48 934,00

231 93,1,00

__" ., .1_51.?lq_09

4 837 955,00

, ,_" 129!q9_09

,l23 580,00

-1 492 649,96

. . ,_a!? 1]!,09.

-1 g24764,96

3 036 770,04

. . 52.319]90

52 379,00

_, ,, ,. ,9-].6..99?,78

31 6 592,78

.,. :50090.9q
-50 000,00

318 971 ,78

1 1 640,00

78 000,00

3 220,00

0,00

, . ,.,. 3]?_0_09

95 980,00

9,9_9

0,00

4 420,00

4 420,00

9,99

0,00

1 00 400,00

3 456 ,141,82

;;; 4 837 955,00

1!9 5,9.0 09

,l23 580,00

-1 397 364,96

]411 ]1 9,99

-1 829 479,96

3 ,l32 055,04

,,22228,a0
22 228,00

256 895,76

q3],_

03x

081

09,? 
._

08x

0xx

211

21x

221... 
.

22x

29] 
.

26x

2xx

311

314

314

314

911

31x

919

37x

381

38x

395

39x

256 895,76

9,9_9

0,00

279 123,76

1 1 640,00

0,00

3 250,00

1800,00

3 g9.g 
!9

20 590,00

0,00

0,00

0,90

0,00

0,90

0,00

20 590,00

3 431 768,80

3xx

xxx

3 456 141,82součet aktiv od začátku roku

Pasiva

321

,"1^

DodaVatcló

Přijató zálohy

-?4 422,00

1 000 00

?4 4??,0a

-] 000,00

0,00

0,00





Rozvaha za období
Orcl župa Scd|ákova lC.64330222 účctní rok 2023

účet Název účtu
počáteční stav 0brat Koncový stav

341

9.1! _,._, - ,

34x

383

9_q9_*-. **-
38x

3xx

901

901

Daň z příjmú

ry ?I9!Y.! 9_! 9!?_99_" | _S,4

21 850,00

. . 9,00_

21 850,00

6 000,00

2100,00

-21 850,00

.. 9,0,9

-21 850,00

-6 000,00

1 0 670,00

4 670,00

6 242,00

0,00

17.94::3,21

-77 943,21

82 644,90

". ,9?,91190

0,00

-77 943,21

-71 7 01 ,21

0,00

. .. "9,99

0,00

0,00

_."". ,_."_.11!9.99
12 770,00

12 77 0,00

1 014 626,34

" i-B,?9"119,99

2 840 743,24

0,00

.*._.-...999.9.1!qq
506 554,35

3 347 297,5g

ii;;ffi,;;

Výdaje přištích období

Dohadnó účiy pasivní

90x

931

99?,_-. ."

93x

9xx

počátcční zustatek

|ly.t]ill9glu.l:.

Výslcdck hospodařcní vc schvalovacim řízcní

. |qlq"ld"9l:_li 1,1|,,!9.Y!l9a9n-á.a!|át9 T1!!|y9,! 
|9]

8 100,00

6 528,00

1 014 626,34

, 1 .9!1.09_9_] 1,

2 918 686,45

-82 644,90

599, 
] 99.,?_5

506 554,35

3 425 240,80

ios,' id8,r0xxx

Součet pasiv od začátku roku

Hospodářský výsledek od začátku roku

3 360 067,59

96 074,23




